
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2024                                                                                        № 1781
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального
округа от 28 декабря 2023 года № 1980

 Руководствуясь статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  реестр  муниципальных  маршрутов  регулярных 
перевозок  на  территории  Тотемского  муниципального  округа,  утвержденный 
постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 28.12.2023 
№ 1980 (с изменениями), изложив его в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на 
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение 
к постановлению администрации

 Тотемского муниципального округа 
от 28.11.2024 № 1781

«Утвержден 
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 28.12.2023 № 1980

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Тотемского муниципального округа

Реги
стра
цион
ный 
номе
р 
мар
шру
та

Поря
дков
ый 
номе
р 
марш
рута

Наиме
новани
е 
маршр
ута

Наименова
ние 
промежуто
чных 
остановоч
ных 
пунктов по 
маршруту

Наименован
ие  улиц, 
автомобиль
ных  дорог, 
по  которым 
предполагае
тся 
движение 
транспортн
ых  средств 
между 
остановочн
ыми 
пунктами 
по 
маршруту

Про
тяж
енно
сть 
мар
шру
та, 
км 

Порядок 
посадки 
и 
высадки 
пассажи
ров 
(только 
в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах 
или  в 
любом, 
не 
запреще
нном 
правила
ми 
дорожн
ого 
движен
ия, 
месте по 
маршру
ту)

Вид 
регуля
рных 
перево
зок (по 
регули
руемы
м 
тарифа
м  или 
по 
нерегу
лируе
мым 
тарифа
м) 

Вид 
трансп
ортног
о 
средст
ва

Класс 
транс
портн
ого 
средс
тва* 

Макс
имал
ьный 
срок 
экспл
уатац
ии 
транс
порт
ного 
средс
тва

Эколог
ически
е 
характ
еристи
ки 
трансп
ортног
о 
средст
ва

Макси
мальн
ое 
колич
ество 
транс
портн
ых 
средст
в, 
каждо
го 
класса
, 
котор
ое 
допус
кается 
испол
ьзоват
ь  для 
перев
озок 
по 
марш
руту

Дата начала 
осуществле
ния 
регулярных 
перевозок

Данные  о 
юридических 
лицах, 
индивидуальны
х 
предпринимате
лях, 
осуществляющ
их  перевозки 
по  маршрутам 
регулярных 
перевозок 
(наименование 
ЮЛ,  ФИО ИП, 
ИНН,  место 
нахождения 
ЮЛ,  место 
жительства ИП, 
государственн
ый 
регистрационн
ый  номер 
записи  о 
создании  ЮЛ 
или 
регистрации 
ИП,  адрес 

Срок 
действия 
контракта 
или  срок 
действия 
свидетельств
а  об 
осуществлен
ии  перевозок 
по маршруту

Даты 
вынесения 
решений 
об 
установлен
ии, 
изменении 
или отмене 
маршрута 
регулярны
х 
перевозок, 
о 
заключени
и 
контракта 
либо 
предоставл
ении права 
осуществл
ения 
регулярны
х  пеевозок 
по 
нерегулир
уемым 
тарифам  и 



электронной 
почты)

реквизиты 
таких 
решений

1 102 Тотьма 
— 
Усть 
—
Еденьг
а 

Тотьма  — 
Центр  — 
Трудовая 
—
Корепово 
— 
Черняково 
— 
Хлебокомб
инат-
Мясокомб
инат  - 
Деткомбин
ат  — 
Текстильщ
ики - Усть-
Еденьга

г.  Тотьма: 
ул. 
Белоусовска
я,  ул. 
Советская 
ул, 
Трудовая, 
ул. Ленина.
а/д  «Тотьма 
—  Усть  — 
Еденьга»  п. 
Усть-
Еденьга.

6, 70 только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

С, М 15 0-5 1 01.11.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.11.2024 — 
30.11.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342400011
2  от 
01.11.2024 
г.

2 115 Тотьма 
—  Бор 
— 
Гремяч
ий 

Тотьма  — 
Чуриловка 
— 
Любавчиха 
— 
Нефедиха 
— 
Великодво
рье  — 
Воротишн
а  — 
Соколово 
—       Бор 
—
Никольско
е  — 
Гремячий 

г.  Тотьма: 
ул. 
Белоусовска
я,  ул. 
Советская, 
ул. Ленина. 
д.  Савино: 
ул. 
Центральная
. 
а/д  «Тотьма 
— 
Никольск»,
а/д 
«Подъезд  к 
п. 
Чуриловка»,
а/д 
«Чуриловка 
— 
автодорога 
Бетонка  — 

125, 
00

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
3  от 
29.12.2023 
г.



Великодвор
ье»,    
   а/д 
«Бетонка  — 
Великодвор
ье»,
 а/д «Никола 
— 
Сафониха 
—  Великий 
Двор»,
а/д 
«Красное  — 
Успенье», 
а/д «Аникин 
Починок  — 
Гремячий». 

3 116 Тотьма 
— 
Успень
е  — 
Карица

Тотьма  — 
Чуриловка 
— 
Любавчиха 
— 
Нефедиха 
— 
Никольско
е  — 
Галкино — 
Починок 
— 
Ермолица 
— Успенье 
— 
Первомайс
кий  — 
Карица 

г.  Тотьма: 
ул. 
Белоусовска
я,  ул. 
Советская, 
ул. Ленина.
д.  Савино: 
ул. 
Центральная
.
а/д  «Тотьма 
— 
Никольск», 
а/д 
«Подъезд  к 
п. 
Чуриловка»,
а/д 
«Чуриловка 
— 
автодорога 
Бетонка  — 
Великодвор
ье», 
а/д «Бетонка 
— 

113, 
00

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
2 от 
29.12.2023 
г.



Великодвор
ье», 
а/д  «Никола 
— 
Сафониха 
—  Великий 
Двор»,
а/д 
«Красное  — 
Успенье», 
а/д 
«Успенье — 
Карица» 

4 587 Тотьма 
—
Черепа
ниха

Тотьма  — 
Молоково 
— 
Козловка 
— Село —
Лукинская 
— 
Калинино 
— 
Екимиха 
— 
Коровинск
ая  — 
Таборы  — 
Красный 
Бор  — 
Фоминско
е  — 
Светица — 
Котельное 
— 
Черепаних
а 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма»
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д 
«Фоминское 
— 
Черепаниха
»  

67, 
60

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300010
6  от 
29.12.2023 
г.

5 584 Тотьма 
— 
Панов
о  — 
Крутая 
Осыпь

Тотьма  — 
Молоково 
— 
Козловка 
— Село —
Лукинская 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма»
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 

69, 
20

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300010



— 
Калинино 
— 
Екимиха 
— 
Коровинск
ая  — 
Ивановска
я  — 
Давыдково 
— 
Лодыгино 
— 
Сергеево 
— 
Мастерски
е  — 
Паново  — 
Крутая 
Осыпь

— Котлас — 
Куратово», 
а/д 
«Коровинск
ая  — 
Сергеево», 
а/д 
«Кудринска
я  —  Исаево 
— 
Гагариха», 
а/д 
«Сергеево 
—  Крутая 
Осыпь  —
Сондуга»

3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

7  от 
29.12.2023 
г.

6 110 Тотьма 
— 
Нелюб
ино 
(сезон
ный)

 Тотьма — 
Центр  — 
Трудовая 
— 
Корепово 
— 
Черняково 
— 
Хлебокомб
инат  — 
Мясокомб
инат  — 
Деткомбин
ат  — 
Княжая  — 
Нелюбино 

г.  Тотьма: 
ул. 
Белоусовска
я,  ул. 
Советская, 
ул. 
Трудовая, 
ул. Ленина.
а/д  «Тотьма 
—  Усть  — 
Еденьга», 
а/д 
«Подъезд  к 
д. 
Нелюбино»

8, 50 только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 - - - -

7 109 Тотьма 
— 
Советс
кий 

Тотьма  — 
Центр  — 
Савино  — 
Мост  — 
Выдрино 
— 

г.  Тотьма: 
ул. 
Белоусовска
я,  ул. 
Советская, 
ул. Ленина.

7, 50 только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

С, М 15 0-5 2 01.11.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 

01.11.2024 — 
30.11.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342400011



Глубокое 
—   Задняя 
— 
Черемушк
и  — 
Советский 

д.  Савино: 
ул. 
Центральная
. 
а/д  «Тотьма 
—  Усть-
Царева»

3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

1  от 
01.11.2024 
г.

8 108 Тотьма 
— 
Черем
ушки 
(сезон
ный)

Тотьма  — 
Черемушк
и  1

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма»,
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д 
«Подъезд  к 
СПК 
«Черемушки 
1»»

12, 
40

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

С, М 15 0-5 1 - - - -

9 104 Тотьма 
— 
Камчуг
а 

Тотьма  — 
Черемушк
и  2— 
Медведево 
— 
Лобаниха 
— 
Камчуга 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д 
«Подъезд  к 
п. Камчуга»

31, 
10

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
5  от 
29.12.2023 
г.

10 585 Тотьма 
— 
Камчуг

Тотьма  — 
Черемушк
и  2  — 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 

56, 
30

только в 
установ
ленных 

по 
регули
руемы

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 



а  — 
Михай
ловка 

Медведево 
— 
Лобаниха 
— поворот 
Камчуга 
— 
Камчуга 
— поворот 
Михайлов
ка  — 
Михайлов
ка 

  а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово», 
а/д 
«Подъезд  к 
п. Камчуга», 
а/д 
«Подъезд  к 
п. 
Михайловка
» 

останов
очных 
пунктах

м 
тарифа
м

ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

№ 
013060004
342300011
6 от 
30.12.2023 
г.

11 105 Тотьма 
— 
Октябр
ьский 

Тотьма  — 
Исаково — 
Кормакино 
— 
Матвеево 
— 
Пустошь 
— 
Октябрьск
ий 

а/д 
«Подъезд  к 
г.  Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—   Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
 а/д «Тотьма 
— 
Матвеево», 
а/д 
«Матвеево 
— 
Октябрьски
й»

25, 
00

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
4  от 
29.12.2023 
г.

12 586 Тотьма 
— 
Мосее
во  — 
Середс
кое 

Тотьма  — 
Телевышка 
— 
Мосеево 
— 
Дягилево 
— 
Бобровица 
— 
Степановс
кая  — 
Кожинская 
— 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д  «Тотьма 
— 
Середская»

67, 
60

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300010
8  от 
29.12.2023 
г.



Мелешово 
—     Д. 
Починок 
— 
Середское 

20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

13 1 Тотьма 
— 
Царева 
— 
Устье 

Тотьма  — 
Козловка 
—     Село 
— 
Калинино 
—  Царева 
—
Левинское 
— 
Коровинск
ая  — 
Таборы  — 
поворот 
Устье  — 
Устье 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—   Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д 
«Подъезд  к 
д. Екимиха»,
а/д 
«Калининск
ое  — 
Климовская 
— Зуиха»,
а/д 
«Чекшино 
—   Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д «Бетонка 
— 
Великодвор
ье»,
а/д  «Усть-
Печеньга  — 
Осовая» 

55, 
00 

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300010
9  от 
29.12.2023 
г.

14 103 Тотьма 
— 
Красн
ый Бор

Тотьма  — 
Молоково 
— 
Козловка 
—     Село 
— 
Лукинскск
ая  — 
Калинино 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—   Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д 

43, 
00 

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
1  от 
29.12.2023 
г.



—Екимиха 
— 
Коровинск
ая  — 
Таборы  — 
отворотка 
Красный 
Бор  — 
Красный 
Бор

«Подъезд  к 
п.  Красный 
Бор»

область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

15 2 Тотьма 
— 
Царева 
— 
Табор
ы 

Тотьма  — 
Козловка 
—     Село 
— 
Лукинская 
— 
Калинино 
— 
Екимиха 
— 
Царева  —
Левинское 
— 
Коровинск
ая  1  — 
Климовска
я  — 
Таборы 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д 
«Подъезд  к 
д. Екимиха»,
а/д 
«Калининск
ое  — 
Климовская 
— Зуиха»,
а/д 
«Чекшино 
—   Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»

31, 
10

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
0  от 
29.12.2023 
г.

16 5 Тотьма 
— 
Мосее
во 

Тотьма  — 
Телевышка 
— 
Мосеево 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма», 
а/д 
«Чекшино 
—  Тотьма 
— Котлас — 
Куратово»,
а/д  «Тотьма 
— 
Середская»

28, 
80

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.01.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 

01.01.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342300011
7  от 
30.12.2023 
г.



Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

17 3 Тотьма 
— 
Усть-
Еденьг
а  —
Березк
и 
(сезон
ный)

Тотьма  — 
Центр  —
Советская- 
Трудовая 
— 
Корепово 
— 
Хлебокомб
анат  — 
Усть-
Еденьга — 
Березки

г.  Тотьма: 
ул. 
Белоусовска
я,  ул. 
Советская, 
ул. 
Трудовая, 
ул. Ленина.
а/д  «Тотьма 
—  Усть  — 
Еденьга»,
п.  Усть  — 
Еденьга, 
а/д 
«Подъезд  к 
СПК 
«Березка»

10, 
10

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

С, М 15 0-5 1 - - - -

18 588 Тотьма 
— 
Юбиле
йный 

Тотьма  — 
Молоково 
— 
Козловка 
— Село — 
Лукинская 
— 
Калинино 
— 
Екимиха 
— 
Коровинск
ая  — 
Таборы  — 
Красный 
Бор  — 
Фоминско
е  — 
Погорелов
о  — 

а/д 
«Подъезд  к 
г. Тотьма»,
а/д 
«Чекшино 
—   Тотьма 
— Котлас — 
Куратово», 
а/д 
«Подъезд  к 
п. 
Юбилейный
»

64, 
00

только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

по 
регули
руемы
м 
тарифа
м

автобу
с

М 15 0-5 1 01.08.2024 ООО 
«Тотемское 
ПАТП» 
ОГРН 
1243500008300, 
ИНН 
3500008927.
161300, 
Вологодская 
область,  МО 
Тотемский,  д. 
Савино,  ул. 
Центральная, д. 
20, помещ. 2
patp2016@mail.
ru

01.08.2024 — 
31.12.2024

Муниципа
льный 
контракт 
№ 
013060004
342400007
5  от 
31.07.2024 
г.



Петрилово 
—  Быково 
— 
Юбилейны
й 

*  ОМ - автобусы особого малого класса (длина до 5,0 метров включительно), М - автобусы малого класса (длина более чем 5,0 метров до 7,5 
метра включительно), С - автобусы среднего класса (длина более чем 7,5 метра до 10,0 метров включительно), Б - автобусы большого класса 
(длина более 10,0 метров до 16,0 метров включительно), ОБ - автобусы особо большого класса (длина более 16,0 метров)».


